ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2021
	№
	31

г. Павловский Посад

О создании постоянно действующей рабочей
группы при Антитеррористической комиссии
городского округа Павловский Посад
Московской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение протокола № 60 заседания Антитеррористической комиссии Московской области от 28.03.2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу при Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области (далее - Рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы.
3. Утвердить прилагаемое положение о Рабочей группе.
4. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Павловский Посад Московской области от 06.05.2019 № 63 «О создании действующей рабочей группы при Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Федотова В.В.

                                                                                                                                Д.О. Семенов

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением Главы городского округа
                                                                                    Павловский Посад Московской области
                                                                                             от 11.03.2021 № 31

СОСТАВ
постоянно действующей рабочей группы при Антитеррористической комиссии
городского округа Павловский Посад Московской области

1. Федотов Вячеслав Вячеславович              Первый заместитель Главы Администрации
                                                                          городского округа Павловский Посад
                                                                          Московской области
                                                                          (руководитель Рабочей группы)

2. Иванов Виктор Валерьевич                       Старший оперуполномоченный 5 отделения
                                                                          2 окружного отдела УФСБ России по г. Москва и
                                                                          Московской области

3. Юхман Илья Юрьевич                               Начальник Межмуниципального отдела
                                                                          МВД России «Павлово-Посадский»
                                                                          (по согласованию)

4. Егунов Вячеслав Алексеевич                    Начальник Электростальского ОВО – филиала
                                                                          ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области»
                                                                          (по согласованию)

5. Турлупов Григорий Александрович         Начальник управления по территориальной
                                                                          безопасности, ГО и ЧС Администрации городского
                                                                          округа Павловский Посад Московской области

6. Аргунова Светлана Юрьевна                    Заместитель Главы Администрации городского
                                                                          округа Павловский Посад Московской области

7. Лебедев Андрей Александрович               Начальник отдела по территориальной
                                                                          безопасности Администрации городского
                                                                          округа Павловский Посад Московской области

8. Мягченкова Марина Михайловна            Главный врач ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ»
                                                                         (по согласованию)

9. Хижин Игорь Михайлович                       Ведущий специалист по транспортной безопасности
                                                             производственной базы города Павловский Посад
                                                             «МАП № 12 г. Ногинск» филиал
                                                             АО «МОСТРАНСАВТО»

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    постановлением Главы городского округа
                                                                                    Павловский Посад Московской области
                                                                                    от 11.03.2021 № 31

[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей рабочей группы при Антитеррористической комиссии
городского округа Павловский Посад Московской области

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая рабочая группа при Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области (далее - Рабочая группа) создается в целях координации деятельности по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, организации исполнения решений Антитеррористической комиссии Московской области и Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области.
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Московской области, Уставом Московской области, решениями Национального антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссии Московской области, Антитеррористической городского округа Павловский Посад Московской области, а также настоящим Положением.
1.3. Руководителем Рабочей группы является первый заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.
1.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Антитеррористической комиссией городского округа Павловский Посад Московской области, структурными подразделениями Администрации городского округа Павловский Посад Московской области, организациями и общественными объединениями, расположенными на территории городского округа Павловский Посад Московской области.

2. Основные задачи Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:
2.1. Оценка состояния дел по профилактике и противодействию терроризму на территории городского округа Павловский Посад Московской области, антитеррористической защищенности объектов. Информирование Антитеррористической комиссии Московской области и Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области об изменениях в оперативной обстановке и необходимости принятия профилактических мер противодействия терроризму, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.
2.2. Подготовка предложений по совершенствованию системы мер, направленных на предупреждение террористической деятельности, определение порядка взаимодействия с правоохранительными органами, органами, специально уполномоченными на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, другими силами и средствами, которые задействованы в профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.
2.3. Анализ информации о состоянии и тенденциях террористических угроз, а также подготовка предложений по минимизации и локализации этих угроз.
2.4. Подготовка материалов на заседания Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
2.5. Обеспечение деятельности Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области по организации и контролю исполнения ее решений по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

3. Функции Рабочей группы
Для решения поставленных задач Рабочая группа осуществляет следующие функции:
3.1. Проводит сбор и обобщение информации по выполнению требований обеспечения антитеррористической безопасности, профилактике терроризма и пропагандистского противодействия проявлению терроризма по своему направлению деятельности.
3.2. Запрашивает у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений и получает аналитические и справочные материалы, оценивает эффективность реализации принятых решений.
3.3. Разрабатывает предложения о мерах по предупреждению возможных террористических актов, предотвращению и уменьшению ущерба их последствий, выносит их на рассмотрение Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области.
3.4. По запросам аппарата Антитеррористической комиссии Московской области и аппарата Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области представляет аналитическую и справочную информацию.
3.5. Осуществляет методическое сопровождение и контроль разработки паспортов антитеррористической защищенности объектов.
3.6. Осуществляет контроль и анализ выполнения решений Антитеррористической комиссии Московской области и Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области.
3.7. Выполняет другие функции в соответствии с поручениями Председателя Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области по вопросам, входящим в компетенцию Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области.

4. Организация деятельности Рабочей группы
4.1. Состав Рабочей группы определяется постановлением Главы городского округа павловский Посад Московской области.
4.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области.
4.3. Заседания Рабочей группы проводятся по указанию Председателя Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области либо руководителя Рабочей группы.
4.4. Решение Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей присутствующих на заседании членов Рабочей группы при наличии не менее 50% списочного состава. Заседание Рабочей группы оформляется протоколом, подписывается руководителем Рабочей группы и доводится до заинтересованных лиц (исполнителей).
4.5. Присутствие членов Рабочей группы на ее заседаниях обязательно.
Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Рабочей группы на заседании он обязан заблаговременно известить об этом руководителя Рабочей группы.
4.6. Руководитель Рабочей группы в соответствии с настоящим Положением осуществляет следующие функции:
- организует и контролирует деятельность Рабочей группы, распределяет обязанности между ее членами;
- проводит заседания Рабочей группы;
- по запросу председателя Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области представляет документы (материалы), подготовленные рабочей группой, а также отчет о результатах ее деятельности.
4.7. Члены рабочей группы:
- персонально участвуют в деятельности Рабочей группы;
- исполняют обязанности, возложенные на них руководителем рабочей группы;
- отчитываются перед руководителем Рабочей группы о ходе и результатах своей деятельности.

5. Права Рабочей группы

Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
5.1. Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в рамках своей компетенции.
5.2. Координировать работу по выполнению требований обеспечения антитеррористической защищенности, профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в сфере своей деятельности.
5.3. Информировать аппарат Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области о выявленных недостатках и проблемных вопросах в обеспечении антитеррористической защищенности объектов, профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.
5.4. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на выполнение стоящих задач в сфере профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.
5.5. Привлекать должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций (по согласованию) для участия в работе группы.